

Our Ref: ID 674

NHS Wirral Clinical Commissioning Group  
Old Market House  
Hamilton Street  
Birkenhead  
Wirral  
CH41 5AL  
Tel: 0151 651 0011

## Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received by the Corporate Affairs Team on Tuesday 22<sup>nd</sup> November 2016.

### You Asked for:

**Could you please provide me with full details of the expenses claimed by the accountable officer or most senior clinical leader of your NHS Clinical Commissioning Group?**

The table on page 43 of the NHS Wirral Clinical Commissioning Group's (CCG) Annual Report details the taxable benefits which includes travel and subsistence expenses Salaries & Allowances for Senior Employees of NHS Wirral CCG for the period of 1st April 2014 to 31st March 2015.

I have included the link below to the report on the website for your information:

<https://www.wirralccg.nhs.uk/Downloads/AboutUs/Annual%20Report%20Annual%20Accounts%201516%20-%20Website%20-%20Typed%20Signed.pdf>

### More specifically, I would like to request:

**1. A copy of all expense claims forms from 1 April 2014 to 1 November 2016.**

**"Expenses" include, but are not restricted to, costs associated with:**

**(a) private car use (eg mileage, care hire costs)**

**(b) public travel (e.g, train, bus)**

**(c) subsistence, e.g. meals whilst away from normal place of work.**

This information is not held by NHS Wirral Clinical Commissioning Group.

**2. A copy of all receipts associated with each expenses claim as detailed in part 1.a) to c) of this request, from 1 April 2014 to 1 November 2016.**

This information is not held by NHS Wirral Clinical Commissioning Group.

**3. A copy of credit card statements used by the accountable officer or most senior clinical leader of your NHS Clinical Commissioning Group, from 1 April 2014, to 1 November 2016.**

The credit card is not used by the accountable officer or most senior clinical leader.

**4. A copy of associated invoices/receipts against each credit card statement as provided in part 3. of this request.**

Please see response to question 3.

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail [foirequests.nhswirralccg@nhs.net](mailto:foirequests.nhswirralccg@nhs.net) to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.